Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

Р Е Ш Е Н И Е

(VII сессии  II созыва)

от 19 апреля 2010 года                    № 35 пос. Угольные Копи

                    В целях приведения Устава городского поселения Угольные Копи в

соответствие с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральный закон

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 23.11.2009 г.

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.12.2009 г. № 365-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.3,

Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», Совет депутатов городского поселения

Угольные Копи

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Устав городского поселения Угольные Копи, принятый

решением Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 28.10.2009

года № 11, согласно приложению.

О внесении изменений и дополнений в

Устав городского поселения Угольные

Копи

2.Направить настоящее решение в Отдел законодательства Чукотского

автономного округа, ведения федерального регистра и регистрации уставов

муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для

государственной регистрации.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной

регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава  городского поселения

Угольные Копи                                                                               П.П.Андрущенко

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи

от 19.04.2010 года  № 35

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав городского поселения Угольные Копи,

принятый  Решением  Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от

28.10.2009 года № 11

1. В статье 8:

1.1. В части 1 пункт 22 изложить в следующей редакции: «присвоение

наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в

населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения

улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»;

2. В статье 9:

2.1. В части 1 пункт 2 – исключить.

2.2. Часть 1 дополнить пунктом 8.1, следующего содержания: «создание

муниципальной пожарной охраны»;

3. В статье 10:

3.1.Часть 1 дополнить пунктом 10.1, следующего содержания:

«утверждение и реализация муниципальных программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация

проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в

которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах

муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий,

предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности»;

4. В статье 34:

 4.1. Часть 3 изложить в следующей редакции: «Принятые Советом

депутатов городского поселения Угольные Копи нормативные правовые акты

направляются Главе городского поселения Угольные Копи для подписания и

обнародования в течение 10 дней»,

5. В статье 36:
5.1. Абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции: «Полномочия Совета

депутатов городского поселения Угольные Копи могут быть прекращены

досрочно в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5.2. Абзац 2 части 1 изложить в следующей редакции: «Полномочия Совета

депутатов городского поселения Угольные Копи также прекращаются:»

 6. В статье 54:

6.1. Часть 5 изложить в следующей редакции: «В состав Избирательной

комиссии городского поселения (комиссии референдума) входит 8 членов

избирательной комиссии с правом решающего голоса.»

7. В статье 92:
7.1.  Часть 8 дополнить словами следующего содержания: «Не требуется

официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по

проекту Решения Совета депутатов городского поселения Угольные Копи о

внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Угольные Копи,

а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные

изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава городского

поселения Угольные Копи в соответствие с Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами.»